Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности
Гаврилов-Ямского муниципального района

г.Гаврилов-Ям
Ярославской области                                                                   26 декабрь  2022 г. 15 час. 00 мин.

Присутствуют:
Председатель комиссии: Таганов В.Н. – заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Василевская В.В. – начальник Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;
Секретарь комиссии: Щербакова А.Н. – консультант отдела по имущественным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР.

Члены комиссии:
­ Вехтер А.В. – начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района;
- Коваленко Г.В. – начальник отдела по имущественным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;
- Лемина И.В. – начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;
- Сарыгина М.С. – начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;
­ Садовникова М.А. – консультант-юрист юридического отдела Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Заседание комиссии правомочно.

Слушали:
Извещение о проведении конкурса по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, подлежащее опубликованию на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети «Интернет» размещено на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет по адресу http://gavyam.ru/about/management/upr_zem/, http://гаврилов-ям.рф/about/management/upr_zem.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе состоялась 26 декабря  2022 г. в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51, каб. № 9.
По состоянию на 15 час. 00 мин. 26.12.2022г. организатором конкурса зарегистрирована одна надлежащим образом оформленная заявка на участие в конкурсе по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района:
- Государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Центр кадастровой оценки и рекламы», ИНН 7604326350, КПП 760401001, ОГРН 1177627017622, расположенное по адресу: 150054, г.Ярославль, ул.Чехова, д.41Б.
Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Центр кадастровой оценки и рекламы».
Срок для подачи заявок истек.
В соответствии с пунктом 4.6. раздела 4 конкурсной документации конкурс признается не состоявшимся.
[bookmark: _GoBack]В связи с этим заключить с государственным бюджетным учреждением Ярославской области «Центр кадастровой оценки и рекламы», подавшим единственную заявку на участие в конкурсе, договор об организации и проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района.
Таганов В.Н. – предлагаю конкурс по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, признать не состоявшимся, ввиду подачи единственной заявки на участие в конкурсе и заключить с ГБУ ЯО «Центр кадастровой оценки и рекламы» договор об организации и проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района.

Решили:
1. Признать конкурс по отбору уполномоченной организации, не состоявшимся, ввиду подачи единственной заявки на участие в конкурсе.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

2. Заключить с ГБУ ЯО «Центр кадастровой оценки и рекламы» договор об организации и проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

3. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе в течение дня, следующего за днем его подписания, разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети «Интернет».

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии ___________________  В.Н. Таганов

Заместитель председателя комиссии _________________  В.В. Василевская

Секретарь комиссии ___________________  А.Н. Щербакова

Члены комиссии:

________________ А.В. Вехтер

________________  Г.В. Коваленко

________________  И.В. Лемина

________________  М.С. Сарыгина

________________  М.А. Садовникова